

# Årsberetning 2021 Karl af Riise, Sorø

Det er blevet tid til at se tilbage på perioden siden senest grupperådsmøde – online i april 2021. Heldigvis – corona til trods – har vi lige siden haft gang i spejderaktiviteterne uden online løsninger. Det er kun nogle enkelte møder i efteråret som blev aflyst.

Der har været fokus på afstand, ekstra håndsprit og alt det andet som har været en del af hverdagen i det meste af verden – og vi har haft glæde ved endnu flere udendørs aktiviteter.



Karl af Riise har fået 10 spejdere mere siden januar 2021. Nu er vi 120 spejdere. Ved omtale af de enkelte afdelinger nedenfor er nævnt antal spejdere og ændringen det seneste år i parentes.

## Afdelingerne

### **Mikrobe – 7 spejdere (-1)**

Mikroberne mødes hver 2. søndag. Det kaldes også familiespejd, da spejderne skal have mindst en forælder eller en bedsteforælder med til mødet.

Mikrobe har fået et nyt lederteam, Jan og Christoffer, som efter sommerferien tog over fra Ida, Gyda og Philip.

### **Mikro – 8 spejdere (-2)**

Spejderne går i 0. – 1. klasse mødes hver tirsdag.



Lederne er May-Britt, Winnie, Cille og i foråret 2021 fik mikroerne Anna med som ny leder.

### **Mini – 26 spejdere (+ 5)**

Der er liv og glade dage, når de mange minier mødes hver tirsdag. Spejderne går i 2. – 3 klasse.

Helle, Sanne og Gregor har i år fået ekstra lederkræfter ved, at Kaisa blev ny leder efter sommerferien - og for nylig kom hjemvendt Karl af Riise spejder, Andy, med som ny mini leder.



Undervejs det seneste år har minierne også haft god hjælp fra forældre som har deltaget i et eller flere møder.

### **Junior – 18 spejdere (+4)**



Det er en flok af friske juniorspejdere, 4.-5. klasse, som mødes hver onsdag. I spidsen for juniorerne er Janne og Ulla, samt Anders som flyttede fra minileder til juniorleder ved årets oprykningslejr.

### **Trop - 13 spejdere (-1)**

6. – 9. klasse så er det troppe. Troppen mødes onsdage på Grønningen.

Frem til oprykningslejren var troppe ledet af Katrine, Eskild og Kasper.



Herefter rykkede Calmar fra juniorspejderne til troppe, men ved nytår tillod nye arbejdstider ikke længere tropschefjobbet for Calmar.

I løbet af januar faldt det på plads, at troppe kunne få et nyt lederteam med Andy, Kenneth og Tobias.



### **Klan – 28 spejdere (+2)**

Torsdag aften er klanafte for dem som er efter 9. klasse. Joachim er klanens leder.



### **Ledere – 20 Spejdere (+ 3)**

Som det fremgår under de enkelte afdelinger, har Karl af Riise fået syv nye ledere. Det er dejligt med denne opbakning til det frivillige arbejde, og de store bidrag for at give spejderne nogle helt særlige oplevelser.



Lederne har også mødtes til ledermøder, den årlige fælles dag for ledere, bestyrelse og klan, hvor bl.a. gruppens udviklingsplan blev drøftet samt planlægning af sommerlejren i 2022 - Spejdernes lejr, gildehal hos Sct. Georgs Gildet og fælles grillafte med bestyrelsen og klanen.



## Gruppen

Der er også tradition for forskellige fælles gruppeaktiviteter.



Der har været gruppelejr 28. – 30. maj på Næsbycentret og i september var vi tilbage i Bromme til den helt særlige oprykningslejr

Der var ikke mulighed for fælles sommerlejr, men troppen var i Toggerbo, Mols Bjerg, Klanen på vandretur på Møn og juniorerne havde tur til Avnø Naturcenter.

I december var der fælles juleafslutning på Torvet i Sorø.



Der har været et par gruppearrangementer færre på grund af Corona, men det har især været arrangement i Antvorskov Division som ikke har været mulige på grund af Corona.

## Bestyrelsen

I bestyrelsen har der været arbejdet med bedre forsikringer, forsøg med hegn og videoovervågning for at mindske affald og hærværk på Grønningen, øget kommunikation, juletræssalg på Torvet, istandsættelse af Brommehytten



og senest er der fokus på at få nye døre og vinduer til hytten på Grønningen.

Tak til alle som har været med. Tak til alle hjulpet med stort og småt – og uden bidrag fra frivillige hænder, så var det ikke muligt.



**Tak.**